
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.19433/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.19433/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Υπηρεσιακό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 13, 35, 36, και 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), 

δ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), 

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

2.Την υπ’ αρ. 13316/18-07-2024 απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του 

Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).  

3.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/55/οικ.18897 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4.Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/155/6-11-2024 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

5.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

6.Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εσωτερικών, καθώς και της ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεων αρμοδιότητάς του, 

αποφασίζουμε:  

Άρθρο 1 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.19433/2024, ΦΕΚ-6459/Β/26.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Μεταβιβάζουμε στον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, το δικαίωμα να 

υπογράφει «με εντολή Υπουργού» αποφάσεις και αιτήματα ανακατανομής πιστώσεων του 

τακτικού προϋπολογισμού μεταξύ ειδικών φορέων του Υπουργείου, έως του ποσού των 

πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000 €). 

Άρθρο 2 

1.Το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Υπουργού», το οποίο μεταβιβάζεται σύμφωνα με την 

παρούσα, δεν θίγει τη σχετική αρμοδιότητα του Υπουργού, ο οποίος μπορεί να την ασκεί. 

2.Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας απόφασης κάθε άλλη απόφαση που 

ρυθμίζει διαφορετικά τα ανωτέρω θέματα καταργείται.  

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η 

απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024 


